I

Нижнетуринский городской округ
Свердловская область i

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ
05.09.2024 № 352/1

Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», созданного

на базе МАОУ НТГО «СОШ №3»"

II

В соответствии с приказом МАОУ НТГО «СОШ №3» от 01.02.2023г. № 44 «О
создании в 2023 году на базе МАОУ НТГО «СОШ №3» центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения
выполнения задач центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ НТГО

технологической направленностей «Точка роста»,
задач центра образования естественно-научной и

И
«СОШ №3», на 2024/2025 учебный год (далее - план деятельности)(прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
обеспечить реализацию плана деятельнос1^о?9^?*52.

3. Контроль за исполнением настоявшего.-йриказаюедвляю за собой.

i IJ г ' /■

3'

Л/
Директор МАОУ НТГО «СОШ №3»

>1
411

<г Волкова С. В.

Приложение к приказу № 352/1 от 05.09.2024

ПЛАН

мероприятий центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

на базе МАОУ НТГО «СОШ № 3» на

2024-2025 учебный год

№

п

/

п

Мероприят

ия

Целевая

аудитория

Сроки

проведен

ия

Ответственный

Организационно-методические мероприятия

1 Методическое совещание

«Планирование, утверждение

 рабочих программ и

расписания»

Учителя-

предметник

и, педагоги

ДО

авгу

ст

202

4г.

Руководитель

Центра

2 Реализация  общеобразовательных

программ по предметам

 «Биология»,

«Химия», «Физика»

Учителя-

предметник

и,

Обучающие

ся 5- 9

классов

В

течение

года

Руководитель

Центра

3 Реализация курсов

 внеурочной

деятельности

Учителя-

предметник

и, педагоги

ДО.

Обучающие

ся 5- 9

классов

В

течение

года

Руководитель

Центра

4 Организация проектной

деятельности обучающихся Центра

«Точка роста» (разработка и

реализация индивидуальных и

групповых проектов, участие в

научно- практических

конференциях)

Учителя-

предметник

и, педагоги

ДО,

Обучающие

ся 5- 9

классов

В

течение

года

Руководитель

Центра

5 Организация участия обучающихся

Центра

«Точка роста» в школьном этапе

Всероссийской олимпиады

школьников

Учителя-

предметник

и,

педагоги

ДО

Обучающиес

я 5- 9 классов

Сентябр

ь-

октябрь

2024 г.

Зам. директора по

УР,

Руководитель

Центра

6 Организация участия обучающихся

Центра «Точка роста» в конкурсах и

конференциях различного уровня

Учителя-

предметник

и,

педагоги

ДО

В

течение

года

Руководитель

Центра

Обучающиес

я 5- 9 классов

7 Круглый стол «Анализ работы Центра
«Точка роста» за 2024-2025 учебный

год (подведение итогов работы за год)

Учителя-

предметник

и

Педагоги,ДО

Обучающиес

я 5- 9 классов

Май

2025г.

Руководитель

Центра

8 Отчет-презентация о работе Центра Руководитель,

сотрудники

Центра

Июн

ь 2025г

Руководитель

Центра

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Станционная игра «Грамотей» Обучающиеся сентябрь

2024 г.

Педагоги

2. Участие в онлайн – уроках

«Проектория»

Обучающиеся В течение

года

Педагоги

3. Участие во Всероссийском проекте «Билет в

будущее»

Обучающиеся В течение

года

Педагоги

4. Участие обучающихся центра «Точка роста»

в школьном и муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

Обучающиеся Сентябрь

– октябрь

2024 г

Педагоги

5. Всероссийский экологический диктант Обучающиеся  ноябрь

2024г.

Учитель биологии

6. «Культура.Интеллект.Наука» Подготовка к

районной НПК

7-9 классы Январь- март

2025г.

Сотрудники

центра

7. Неделя физики (проведение открытых

уроков в рамках недели)

Обучающиеся 5-9

классов

Ноябрь

2024

Учитель физики

8 Неделя химии (проведение открытых

уроков в рамках недели)

Обучающиеся Декабрь

2024

Учитель химии

9 Неделя биологии (проведение открытых

уроков в рамках недели)

Обучающиеся Апрель

2025

Учитель биологии

Внеурочная деятельность

1. Всероссийская акция «Месяц

 без интернета»

Обучающиеся Сентябрь-

октябрь

2024г.

Педагоги

2. Виртуальная экскурсия по особо

охраняемым территориям России

Обучающиеся 27 октября

2024 г.

Педагоги

3 Всероссийский урок «Эколята –

молодые защитники природы»

Педагоги,

учащиеся

Сентябрь-

октябрь

2024 г

Педагоги

4. Выставка «Удивительный мир роботов» Обучающиеся ноябрь 2024 Учитель физики

5. Круглый стол «Формула успеха»

(обмен опытом объединений «Точка

роста»

Обучающиеся Январь

2025г.

Педагоги

6. Внеурочное мероприятие

«Здоровье человека»

Обучающиеся  январь

2025 г.

Учителя химии и

биологии

7 Защита индивидуальных проектов Обучающиеся февраль Педагоги

8 День наук в «Точке роста» Обучающиеся Март 2025г. Педагоги

9 Всероссийский день Земли Обучающиеся 20 марта

2025 г.

Учитель биологии

10 Космос – это мы Обучающиеся 12 апреля

2024 г.

Учитель физики

11 Всероссийские акции «День ДНК»,

«Всероссийский урок генетики»

Единые тематические уроки

7-9 классы апрель

2025г.

Учитель химии

12 Форум юных ученых (защита

индивидуальных проектов,

разработанных с использованием

материально-

технических возможностей Центра)

Обучающиеся Апрель

2025г

Руководитель

Центра

13 Всероссийский урок Победы Обучающиеся Май 2025г. Педагоги

Социокультурные мероприятия

1 Знакомство родителей обучающихся с возможностями Центра Родители,

обучающиеся

6 сентября

2024г.

Педагоги

2 Участие в системе открытых онлайн-

уроков

«Проектория» и «Билет в будущее»

Сотрудники

центра

В течение

года

Педагоги

3 Участие в мероприятиях по

реализации Профессионального

минимума

Родители,

обучающиеся

В течение

года

Классные

руководители,

сотрудники центра.

4 Выпуск новостей по Точке роста Обучающиеся,

педагоги

В течение

года

Сотрудники центра

Направление «Педагогическое образование, самообразование, создание эффективной образовательной

среды»

1 Участие в методических вебинарах и

совещаниях по вопросам организации

образовательной деятельности по

основным образовательным

программам общего образования и

Педагогические

работники

в течение

года

Директор

школы,

руководитель

центра

7. Защита индивидуальных проектов Обучающиеся февраль Педагоги

8. День наук в «Точке роста» Обучающиеся Март 2025г. Педагоги

9. Всероссийский день Земли Обучающиеся 20 марта

2025 г.

Учитель биологии

10. Космос – это мы Обучающиеся 12 апреля

2024 г.

Учитель физики

11 Всероссийские акции «День ДНК»,

«Всероссийский урок генетики»

Единые тематические уроки

7-9 классы апрель

2025г.

Учитель химии

12. Форум юных ученых (защита

индивидуальных проектов,

разработанных с использованием

материально-

технических возможностей Центра)

Обучающиеся Апрель

2025г

Руководитель

Центра

12 Всероссийский урок Победы Обучающиеся Май 2025г. Педагоги

Социокультурные мероприятия

1 Знакомство родителей обучающихся с возможностями Центра Родители,

обучающиеся

 сентября

2024г.

Педагоги

2 Участие в системе открытых онлайн-

уроков

«Проектория» и «Билет в будущее»

Сотрудники

центра

В течение

года

Педагоги

3 Участие в мероприятиях по

реализации Профессионального

минимума

Родители,

обучающиеся

В течение

года

Классные

руководители,

сотрудники центра.

4 Выпуск новостей по Точке роста Обучающиеся,

педагоги

В течение

года

Сотрудники центра

Направление «Педагогическое образование, самообразование, создание эффективной

образовательной среды»

внеурочной

деятельности обучающихся, разработки,

совершенствования и внедрения

программ дополнительного образования

естественно-научной и технической

направленности, в том числе по

проектной и исследовательской

деятельности

Направление «Популяризация национального проекта «Образование»

1 Освещение в СМИ событий,

происходящих в центре
образования

«Точка роста»

Обучающиеся

центра

образования,

педагоги центра

Сентябрь-

июнь

Руководитель

центра

1 Участие в методических вебинарах и

совещаниях по вопросам организации

образовательной деятельности по

основным образовательным

программам общего образования и

внеурочной

деятельности обучающихся, разработки,

совершенствования и внедрения

программ дополнительного образования

естественно-научной и технической

направленности, в том числе по

проектной и исследовательской

деятельности

Педагогические

работники

в течение

года

Директор

школы,

руководитель

центра

Направление «Популяризация национального проекта «Образование»

1 Освещение в СМИ событий,

происходящих в центре
образования

«Точка роста»

Обучающиеся

центра

образования,

педагоги центра

Сентябрь-

июнь

Руководитель

центра